IOMAT

Suprrinks in da Imprensa (icial
o Istado de Ylabs Grosso

Superintendéncia da Imprensa
Oficial do Estado de Mato Grosso

A Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, em conformidade com o artigo 37 da Constituicdo Federal de 1988,
torna plblicas as seguintes licengas emitidas pela Superintend&ncia de Infraestrutura, Mineracdo, Indlstria e Servigos.

Cuiaba, 11 de margo de 2024,

Protocolo

2308/2024

2209/2024

21515572021

279182022

4638942019

700378972023

700378972023

FO03790/2023

FO03790/2023

FO02877/2023

F003480/2023

N® Licenca

Autorizacao
n®3112/2024

Autorizacao
n“3113/2024

Autorizacio

Razio social Atividade Licenciada Municipio
MFM Soluches

Ambientais e Autorizacdo  de licenca Tangard da
Gestacdo de especial de pesca Serra/MT
Residuos

MFM Soluches

Ambientais & Autorizacdo de manejo da Tangara da
Gestacdo de fauna silvestre serra/MT
Residuos

via Brasil MT 246 Autorizacdo de manejo da

Jangada/MT

n“3114/2024 fauna silvestre
Morada do  Sol Loteamento urbano _ |
Lo In ad d sid ial buritis Primavera
n°331661/2024 O poracorE - de resiaend U o Leste/mT
Imovel Lida universitario 1l
LO Bam Futiiro _, Campo
R Pista de pouso
n®331656/2024 .ﬂ.grlcula Ltda Werde/MT
LAS , ;
Rumo 5.4 Canteiro de obras Poxaréo/MT
n“331638/2024

Autorizacao

Autorizacdo de supressao

1°3108/2024 Rurno 5.4 de éwuires isoladas: Poxoréo/MT
5,01812 ha
LAS , :
. Rumo 5.4 Canteire de obras Poxoréo/MT
n“331641/2024
Autorizacao Autorizacdo de supressao .
Rumo 5.4 P rea/MT
n°3109/2024 0 da vegetacio: 1,62 ha oxareo/
Serraria com
LA A.lsidorio e Cia Ltda desdobrament de Tapurah/MT
n*331658/2024 ~+'5/dorio e Cia Ltda desdobramento e Tapur
madeira em bruto
Construcdo €-ou
LAS Prefeitura Municipal substituicdo

n“331655/2024 de General Carneiro pontilhdes, pontes

d
2 Tesouro/MT

demais obras de arte

Dom



700021372024

700330272023

FO03579/2023

4314122020

435842022

19720/2023

2817/2024

17295/2023

1355772023

3684/2024

214602018

2593102020

3329/2023

n“331645/2024 Rumo S.A Canteiro de obras Aguino/MT

LAS Garantia Comercio Transporte rodoviario de Cuiaba/MT
n“331639/2024 e Transportes Ltda produtos perigosos
LAS Ri Azul ;
© Y Picador Mavel Tabapora/MT

n"331629/2024 Agroflorestal Ltda
LO Lanca Campo Loteamento Campo
n“331664/2024 verde SPE Ltda Verde/MT
LO . i Extracdo de cascalho =

Se Luis Mattei o Itiquira/MT
n°331662/2024 ~- 90 -4 lateritico quiraf
LP

n°317502/2024 Gayimpeiros

LI
n"76342/2024

LP 1n*
31749772024

Ll n®

TB339/2024

LP n*

3175032024

LP n*®

3174982024

LP n*
31750442024
Ll n®

T6343/2024

Autorizacio n®

311572024

LD n®

3316142024

LD n®

3316682024

Cooperativa dos
do Extragdo de  minerais Terra  Nova

Wale do Rio Peixoto metalicos do Morte/MT

- Coogavepe

JAM

Empreendimentos Loteamento urbano Primavera

Imobiliarios e : do Leste/MT

Comerciais Ltda.

Mo Tem .

Emm diment ;"D Loteamento resid ial Lucas do Rio
pregnaimento (= i re enclal. "u"E'I‘IﬂEIMT

Imobiliarios Ltda,

Antanio Morberto Chacaras de recreio Vale Guarantd do
Costacurta do Sol. Morte/MT

Pavimentacdo asfaltica e
drenagem  de  aguas
pluviais.

Barra do
Bugres/MT

Municipio de Barra
do Bugres

Aguas Cuiabd 5.A. -
Concessionaria de
Servicos Pablicos
de AGUA e Esgoto

Autorizacio de teste de
unidade piloto de Cuiaba/MT
gerenciamento de lodo.

Posto de recebimento de
embalagens wvazias de
agrotdxicos e afins, vazias Juina/MT
ou contendo residuos pos
consumao.

Associacao de
Representantes de
Produtos  Agricola
de Juina

Organics MT Leste
CPv  Fertilizantes
Ltda.

Compostagem de Campo
residuos bovinos. Verde/MT



) Explotacao &
Sander Lima  de popeficiamento de Poconé/MT

331667/2024 Franca minério de ouro.

LD n®
114642023

Lilian Ferreira dos Santos

Secretaria Adjunta de Licenciamento Ambiental e Recursos Hidricos

Walmi Simao de Lima

Superintendente de Infraestrutura, Mineracdo, Inddstria & Servicos

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Julio Domingos de Campos - Centro Politico Administrativo | CEP 78050-970 | Culaba, MT

Ciadigo de autenticacdo: caDcdfdc l

Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps:/homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficialfconsultar
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